
République française 

  

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

8 rue Auber – 75009 Paris  /  : 01 40 62 76 76  / Fax : 01 40 62 77 39 

www.afld.fr 

  

 

 
 

 
 
 

 
 

Délibération n° 2021-04 en date du 28 janvier 2021 

du Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 
procédant à des inscriptions et à des renouvellements d’inscription 

au sein du groupe cible de l’Agence 
 

 
Le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage, 
 

Vu le code du sport, notamment ses articles L. 232-5 et L. 232-15, 
 
Vu la délibération n° 2019-57 du 17 octobre 2019 relative aux obligations de localisation des sportifs 

constituant le groupe cible de l’Agence française de lutte contre le dopage,  
 
Sur proposition de la directrice du Département des contrôles, 
 

 
Considérant qu’il y a lieu de procéder à l’inscription et au renouvellement d’inscription dans le groupe 
cible de sportifs pratiquant des sports individuels et des sports collectifs, au vu de leurs performances 

sportives ; 
 
 

DÉCIDE : 
 
 
Article 1er – Sont inscrits dans le groupe cible de l’Agence les sportifs dont le nom figure en annexe 1 

à la présente délibération. 

 
Article 2 – Sont renouvelés dans le groupe cible de l’Agence les sportifs dont le nom figure en 

annexe 2 à la présente délibération. 
 
Article 3 – Les sportifs concernés seront informés de leur situation au regard du groupe cible, 

suivant les modalités définies par la délibération n° 2019-57, susvisée. 
 
Article 4 – La présente délibération sera publiée sur le site Internet de l’Agence. 
 

La présente délibération a été adoptée par le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 
au cours de sa séance du 28 janvier 2021. 
 

 
 
 

La Présidente 
de l’Agence française de lutte contre le dopage, 

 
 

 
 
 

Dominique LAURENT 
 

Signé 

 
  



Annexe 1 à la délibération n° 2021-04 
du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 28 janvier 2021 : 

Inscription de sportifs dans le groupe cible 

    

FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM 

Canoe Kayak M. Martin THOMAS 

Judo M. Romaric Wend-Yam BOUDA  

    

 TOTAL   2 
 

  



Annexe 2 à la délibération n° 2021-04 
du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 28 janvier 2021 : 

Renouvellement d'inscription de sportifs dans le groupe cible 

    

FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM 

Athlétisme Mme Stella  AKAKPO 

Athlétisme M. Dimitri  BASCOU  

Athlétisme M. Axel  CHAPELLE  

Athlétisme Mme Ninon  GUILLON-ROMARIN  

Athlétisme M. Muhammad Abdallah  KOUNTA  

Athlétisme Mme Renelle  LAMOTE  

Athlétisme M. Valentin LAVILLENIE  

Athlétisme M. Alexis  MIELLET  

Athlétisme Mme Solene  NDAMA  

Athlétisme Mme Orphee  NEOLA  

Athlétisme Mme Orlann  OMBISSA-DZANGUE  

Aviron M. Théophile ONFROY 

Aviron M. Valentin ONFROY 

Cyclisme Mme Clara COPPONI 

Cyclisme M. Rayan HELAL 

Equitation M. Astier NICOLAS 

Football M. Jonathan IKONE 

Football M. Gautier LARSONNEUR 

Gymnastique Mme Aline FRIESS 

Gymnastique Mme Claire PONTLEVOY 

Gymnastique M. Cyril TOMMASONE 

Handball Mme Pauletta FOPPA 

Handball Mme Estelle NZE MINKO 

Handball M. Valentin PORTE 

Handball M. Nedim REMILI 

Handball M. Melvyn RICHARDSON 

Handball Mme Grace ZAADI DEUNA 

Judo M. Alexandre IDDIR 

Karaté M. Steven DA COSTA 

Rugby à XV M. Alexandre FLANQUART 

Rugby à XV M. Damian PENAUD 

Rugby à XV M. Jefferson POIROT 

Ski handisport Mme Marie   BOCHET 

Triathlon M. Paul GEORGENTHUM 

Triathlon M. Kévin MAUREL 

    

 TOTAL   35 

    
 


